
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 
 

 

Mappano, 12/12/2023 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Graduatoria Provvisoria per il reperimento di figure professionali a cui affidare la realizzazione 

dei progetti del Ptof  a.s. 2023/24 

 
 

Vista la delibera n. 3 del 28/09/2022 di approvazione delle modifiche al Ptof  2022/2025; 

Visto l’Avviso prot. n. 5671 del 17/11/2023 pubblicato in stessa data; 

Visto il verbale prot. n. 6136 del 11/12/2023 della Commissione per la valutazione delle candidature dei progetti 

Ptof  2023/24, nominata con determina prot.. n. 6039 del 05/12/2023 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA relative al reperimento di figure professionali a cui affidare la 

realizzazione dei progetti del Ptof a.s. 2023/24 

 

PROGETTI PRIMARIA 

 

PROGETTO “MUSICA CANTANDO” classi quinte 

- candidato esterno: sig. Massimiliano Mittica – punteggio 38 

 

PROGETTO “RITMI E DANZE AFRICANE” classi quarte 

- candidato esterno: Associazione Tamra – punteggio 24 

 

PROGETTO “ARTI CIRCENSE” classi terze 

- candidato esterno: sig. Manuel Vennettilli – punteggio 33 

 

PROGETTO “MUSICA NEL MONDO” classe terze 

- candidato esterno: sig.ra Sonia Llombart Jorga – punteggio 42 

 

PROGETTO “ESPLORANDO SUONI E RITMI” classi seconde 

- candidato esterno: sig.ra Oliva Liubov – punteggio 20 

 

PROGETTO “ORCHESTRANDO” classi prime 

- candidato esterno: sig.ra Ferrero Carla (Associazione Sportkids Asdc Aps) – punteggio 34 

 

  

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it




 

PROGETTI SECONDARIA 

 

PROGETTO “ESCAPE ROOM”  

- candidato interno: Prof.ssa Serena Francesca Mazzone – punteggio 20 

 

PROGETTO “CORSO DI CHITARRA” 

- candidato interno: Prof. Sandro Diodoro Maccarrone – punteggio 43 

- candidato esterno: Sig.ra Tiziana Rosini – punteggio 31 

 

PROGETTO “LABORATORIO DI SCIENZE”  

- candidato interno: Prof.ssa Maria Pia Anna Mazzei – punteggio 30 

- candidato interno: Prof.ssa Maria Sabrina Penna – punteggio 27 

 

PROGETTO “FUMETTO” 

Per la figura di esperto: 

- candidato esterno: sig. Claudio Pinto – punteggio 15  

Per la figura di tutor: 

non sono state presentate candidature. 

 

 

 

PROGETTI INFANZIA 

 

PROGETTO “L’ARTISTA SALTIMBANCO” -  5enni 

- candidato esterno: sig. Jacopo Della Rocca del Teatro Carillon (esperto sig.ra Antonella Bernardi) – punteggio 22 

 

PROGETTO “MUSICA” – 4enni 

- candidato esterno: Sig.ra Sonia Llombart Jorga – punteggio 42 

 

PROGETTO “LABORATORIO DI CERAMICA” – 3enni 

- candidato esterno: Sig.ra Serena Elia – punteggio 36 

 

PROGETTO “MADRELINGUA INGLESE”  

Non sono state presentate candidature. 

 

PROGETTO “CODING”  

Non sono state presentate candidature. 

 
 

La graduatoria sarà resa definitiva trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione della stessa sul sito della scuola 

www.icmappano.edu.it, alla voce Amministrazione Trasparente. Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso 

reclamo entro 5 giorni successivi dalla data di pubblicazione all’indirizzo toic860003@pec.istruzione.it . 

Trascorso il predetto termine dalla pubblicazione provvisoria senza ulteriori modifiche la stessa graduatoria è da 

intendersi definitiva che sarà pubblicata il 18 dicembre 2023.   

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Veronica DI MAURO 

http://www.icmappano.edu.it,/
mailto:toic860003@pec.istruzione.it

		2023-12-12T15:52:30+0100
	Veronica Di Mauro




